
新型コロナウイルス等の感染症への対応について 
 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

弊社では放射線業務従事者教育訓練講習会（以下、講習会）を受講する皆さまが安心して参加できるよう、 

新型コロナウイルスを含めた感染予防のため、大変恐縮ではございますが、次の方におかれましては講習会の 

受講をご遠慮いただいております。 

① 発熱（37.5 度以上）のある方 

② インフルエンザを発症し、講習当日が解熱後2 日以内に該当する方 

③ 新型コロナウイルスに罹患している可能性のある方 

④ 悪寒や咳などの症状に加えて、発症から2 週間以内に新型コロナウイルス感染地域を訪問した方、 

若しくは新型コロナウイルスに罹患又はその可能性のある方との接触歴がある方 

 

講習会のお申し込みをいただいた後、講習会直前にこれらを疑う症状を自覚した際は弊社までご相談ください。 

通常、講習当日のキャンセルにつきましては、キャンセル料（受講料金の全額）を申し受けておりますが、 

対応措置としてキャンセル料はいただきません。 

 

 

なお、現在 ホームページにてご案内しております講習会は開催の予定でございますが、状況により変更または 

中止となる場合がございますので、予めご了承ください。 

今後の講習会の開催等については、弊社ホームページでお知らせいたします。 

 

また、講習会にお越しくださる方におかれましては、マスクのご準備、手洗い・うがいなど、感染防止策への

ご理解、ご協力を頂けますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

※新型コロナウイルス感染および拡散防止の為、スタッフはマスク着用の上で業務に携わらせていただきます。 

 

スプリングエイトサービス株式会社 


